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Marszałek Województwa Wielkopolskiego o "miastach przyszłości"

Marszałek Marek Woźniak, Wiceprzewodniczący Komitetu Regionów był mówcą w debacie „Miasta
przyszłości”, otwierającej prestiżowe VI Międzynarodowe Forum na temat lokalnego rozwoju
gospodarczego (LED),  które w dniach 25-26 kwietnia odbyło się w stolicy Gruzji – Tbilisi. Wraz z
Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego na temat głównych wyzwań dla miast w najbliższych latach
oraz o narzędziach i metodach sprostania tym wyzwaniom dyskutowali  Burmistrzowie Kairu, Nairobi,
Wilna i Rygi. Marek Woźniak uczestniczył w Forum na prośbę Przewodniczącej Komitetu Regionów
Mercedes Bresso.

Jak podkreślał gospodarz tej edycji wydarzenia Burmistrz Tbilisi Gigi Ugulava, Forum LED stało się
coroczną tradycją łączącą europejskie i azjatyckie miasta oraz imponującym przykładem opracowywania
innowacyjnych, zrównoważonych rozwiązań miejskich, dzielenia się nimi, a także przedstawiania
inteligentnych koncepcji planistycznych w zakresie infrastruktury, transportu i rozwoju biznesu.

Konferencja w stolicy Gruzji jest okazją, by przypomnieć, że Marszałek Marek Woźniak już kilka lat temu
osobiście zaangażował się w tworzenie i realizację projektów wychodzących naprzeciw europejskim
aspiracjom Tbilisi. Władze gruzińskiej stolicy wielokrotnie gościły w Wielkopolsce uczestnicząc m.in. w
działaniach projektu "REGIO TAMAR - Samorząd Ponad Podziałami", który Urząd Marszałkowski
Województwa Wielkopolskiego realizował w ramach Programu Polskiej Pomocy Zagranicznej ogłoszonego
przez MSZ. Jego beneficjentami były Gruzińskie Stowarzyszenie Praktyków Samorządowych SATMA,
Samorząd Regionu Mtskheta-Mtianeti oraz Miasto Tbilisi. Podczas pobytu w Wielkopolsce delegacja władz
Tbilisi zapoznawała się m.in. ze sposobami promocji inwestycyjnej oraz osiąganiem celów strategicznych
w zakresie polityki urbanistycznej. Szkolenia prowadzone przez specjalistów z Wielkopolski obywały się
także w Gruzji. Owocem naszej aktywności w tym zakresie było powstanie podręcznika Europejska
Polityka Sąsiedztwa - Możliwości dofinansowywania projektów ze środków UE dla samorządów
gruzińskich, opracowanego przez Biuro Informacyjne Województwa Wielkopolskiego w Brukseli.

Wydarzeniem towarzyszącym 6 edycji Międzynarodowego Forum Gospodarczego Rozwoju Lokalnego
była misja gospodarcza zorganizowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, w
której udział wzięli przedstawiciele branży spożywczej oraz IT.

Wielkopolscy przedsiębiorcy zapoznali się z sytuacją gospodarczą Gruzji oraz z obowiązującymi
uregulowaniami prawnymi koniecznymi do prowadzenia biznesu, poznali  najbardziej rozwojowe sektory
gruzińskiej gospodarki, w które warto inwestować, wśród których znajduje się m.in. branża IT oraz rolno-
spożywcza. Podczas spotkania z Zviadem Archuadze, Szefem Wydziału Ekonomicznego Urzędu Miasta
Tbilisi nasi przedsiębiorcy przedstawili swoją ofertę. 

Przedstawiciele wielkopolskich firm spotkali się z gruzińskimi firmami zainteresowanymi nawiązaniem
bezpośredniej współpracy w dziedzinie IT i przetwórstwa rolno-spożywczego. Podczas spotkań
zidentyfikowano wiele wspólnych obszarów współpracy. 
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